
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200134

134

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista,
manifestação da Comissão Permanente de Licitação resolve ADJUDICAR o objeto licitado
referente ao Processo Administrativo nº 666/2020, Tomada de Preços 001/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
na implantação de uma Quadra Poliesportiva no Município de Rio de Contas-Bahia,
conforme Contrato de Repasse nº 873615/2018, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal e o
município de Rio de Contas. Contratada: CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA-ME, inscrita
no CNPJ nº 34.514.016/0001-34, com sede na Rua Áurea Oliveira Silva, nº 07, Centro, Rio
do Pires - BA, CEP: 46.550-000.Valor da Contratação: R$ 326.450,26 (trezentos e vinte seis
mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos).

Rio de Contas, 29 de abril de 2020.
CRISTIANO CARDOSO AZEVEDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
HOMOLOGAR o objeto licitado referente ao Processo Administrativo nº 666/2020, Tomada
de Preços 001/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de obra de engenharia na implantação de uma Quadra Poliesportiva no Município
de Rio de Contas-Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 873615/2018, firmado com a
União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa
Econômica Federal e o município de Rio de Contas. Contratada: CONSTRUTORA VISTA
ALEGRE LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 34.514.016/0001-34, com sede na Rua Áurea Oliveira
Silva, nº 07, Centro, Rio do Pires - BA, CEP: 46.550-000. Valor da Contratação: R$
326.450,26 (trezentos e vinte seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e seis
centavos).

Rio de Contas, 4 de maio de 2020.
CRISTIANO CARDOSO AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do aviso da Tomada de Preço 02/2020, publicada no Diário Oficial
da União (Seção 3, ISSN - 1677-7069, nº 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020); Onde se lê:
Menor preço. Leia se: Menor preço por lote. Objeto: reforma de praças. Dia:
25/05/2020.

Ruy Barbosa-Ba, 12 de maio de 2020.
LUIZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Torna-se público que no dia 22/05/2020, às 08h00min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 014/2020, em menor preço por Lote, para contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que
compõem a frota da Prefeitura Municipal, conforme especificações do Anexo I do Edital. O
edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as
12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Torna-se público que no dia 22/05/2020, às 14h00min. fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, nº 015/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, tendo por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de peças automotivas originais para atendimento da frota de veículos de Santa
Inês/BA, de acordo com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O edital
estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 3/2020 - Contrato nº 050/2020. Contratante: O Município de Santa
Rita de Cássia - BA; Contratado(a): REALMAIS - CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
nº 13.863.522/0001-69; OBJETO: Contratação de empresa do ramo de Construção Civil
para prestação de Serviços na Construção do Cemitério Público Municipal sede deste
Município, com Recursos da Cessão Onerosa - Pré-Sal em atendimento a Secretaria
Municipal de Obras Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Valor Global: R$ 338.202,96
(Trezentos e trinta e oito mil duzentos e dois reais e noventa e seis centavos); Prazo de
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Assinam: Romualdo Rodrigues Setúbal e Ageu Severino
dos Santos, respectivamente Prefeito e Representante. Data da assinatura do Contrato:
08/05/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito do Município de Santa Rita de Cássia - BA, no uso de suas
atribuições legais e considerando a regularidade do processo acima identificado,
homologa todos os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação relativa ao
presente processo, autoriza a formalização do Contrato pelos valores abaixo
mencionados; Objeto: Contratação de empresa do ramo de Construção Civil para
prestação de Serviços na Construção do Cemitério Público Municipal sede deste
Município, com Recursos da Cessão Onerosa - Pré-Sal em atendimento a Secretaria
Municipal de Obras Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Vencedor do Certame:
REALMAIS - CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 13.863.522/0001-69; Valor
Global: R$ 338.202,96 (Trezentos e trinta e oito mil duzentos e dois reais e noventa
e seis centavos); Fonte de Recursos: 44 - Cessão Onerosa - Pré-Sal.

Santa Rita de Cássia - BA, 6 de maio de 2020
ROMUALDO RODRIGUES SETUBAL

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Santa Rita de Cássia -
BA comunica aos interessados e à população em geral o resultado do julgamento relativo

à licitação acima, a saber: Objeto: Contratação de empresa do ramo de Construção Civil
para prestação de Serviços na Construção do Cemitério Público Municipal sede deste
Município, com Recursos da Cessão Onerosa - Pré-Sal em atendimento a Secretaria
Municipal de Obras Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Vencedor do Certame:
REALMAIS - CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 13.863.522/0001-69; Valor
Global: R$ 338.202,96 (Trezentos e trinta e oito mil duzentos e dois reais e noventa e seis
centavos); Fonte de Recursos: 44 - Cessão Onerosa - Pré-Sal.

Em, 4 de maio de 2020
DÉCIO BONFIM DE CARVALHO

Presidente da Comissão Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Santanópolis torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 008/2020, contratação de empresa para prestação de
serviços de conexão de internet, link IP dedicado (FULL), destinada a manutenção das
diversas secretarias do Município, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, a ser realizada no dia 21 de Maio de 2020, às
09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça
João Nery nº. 48, Centro, CEP 44.260-000 e através do E-mail:
licitacoes.santanopolisba@gmail.com.

Santanópolis - BA, 23 de Abril de 2020
SABRINA SANTOS DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Administrativo nº 1231/2020. Tomada de Preço nº 004/2020. Empresa
Vencedora: Cerqueira Correia Engenharia Ltda. - CNPJ 20.591.114/0001-60. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução das obras/serviços de pavimentação
asfáltica e drenagem nas Ruas H, I e travessa da rua M do bairro Santa Terezinha e
remanescentes de pavimentação mista (asfáltica e em paralelepípedo) e drenagem pluvial
do Loteamento Jardim das Árvores, no Município de Santo de Jesus, conforme
especificações constantes do Edital e Anexos. Considerando tudo quanto relatado no
Processo Administrativo nº 1231/2020 da Tomada de Preços nº 004/2020 e considerando
que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos
preceitos e exigências legais e regulamentares, apresentando considerável economia para
a Administração, decido ADJUDICAR o objeto desta licitação para a empresa CERQUEIRA
CORREIA ENGENHARIA LTDA. - CNPJ 20.591.114/0001-60, para execução do objeto da
presente licitação com valor global de R$ 1.769.310,50 (Um milhão, setecentos e sessenta
e nove mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos. Fica convocada a adjudicatária do
objeto da Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para
assinar Contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação, sob pena
de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei
federal nº 8.666/93.
Registre-se. Publique-se.

Santo Antônio de Jesus-BA, 11 de Maio de 2020.
ANDRE ROGÉRIO DE ARAÚJO ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de São Felipe - Bahia, realizará Pregão Presencial (SRP)
Nº 008-2020 - OBJETO: Aquisição de peças, para manutenção dos veículos oficiais da frota
do município de São Felipe - Ba, assim como aqueles veículos que vierem a ser
incorporados ao patrimônio no período de vigência desta contratação. DATA: 25/05/2020.
HORÁRIO: 09:00 horas inf: no e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021 edital
na integra no site: http://pmsaofelipeba.imprensaoficial.org/.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 1/2020.5

Reformulado. Objeto: Contratação de Empresa para Eventual Aquisição de Kit de
Alimentação Escolar destinada aos alunos da rede municipal de ensino do Município de São
Francisco do Conde - Bahia, conforme especificações técnicas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação, em decorrência da suspensão das aulas
da rede, como medida preventiva de disseminação do Novo Coronavírus (COVID-19).

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial do Fundo
Municipal da Educação, torna público que estará realizando licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços do tipo Menor Preço Global, cuja sessão
acontecerá no dia 19 de Maio de 2020 às 11:00 hs, (horário de Brasília) no Sítio do Banco
do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). O edital e seus anexos, encontram-se à disposição dos
interessados disponíveis no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do fone: xxx (71) 3651 - 4603 e Email: cosel.seducsfc@gmail.com.

São Francisco do Conde, 11 de Maio de 2020
JOEL BARBOSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 003/2020 Contrato nº106/2018. Processo Nº127/2020. Objeto:
Prorrogação Do Prazo De Execução E Da Vigência Do Contrato N°106/2018,
Contratado: Ultratec Empreendimentos Ltda - Eireli. Prazo: 06 (Seis) Meses.
Amparo Legal: Lei 8.666/93.


		2020-05-12T13:20:45-0300




